VII, Београд 1913, стр. 299—300.

⁴⁾ Ibidem, 303—304.

⁵⁾ Ibidem, 306, 309, 316, 321, 341, 345, 358.

⁶⁾ Ibidem, 316.

⁷⁾ Ibidem, 341.

Поповићева обавјештења била су тачна, што потврђују документи Цетињског архива. Из тих докумената се види да се књаз Данило жалио которском поглавару Дојмиу 26 априла (8 маја) 1857 године на Медаковићево бјекство са Цетиња, којом је приликом оставио „своје звање у највећем нереду“, па моли поглавара да позове Медаковића и нареди му „да преда и подмири дуг од једне хиљаде фиорина, коју суму има мени изплатити за Превлаку и да му дотле не бисте дозволили продати Превлаку докле не исплати“.